

سرقت‌های بی‌پروای یک معتاد در هسته مرکزی شهر

سهیل دیبا | هسته مرکزی شهر با توجه به شلوغی همیشگی اش معمولاً جایی نیست که یک سارق بساطش را آنجا پهن کند. حضور شهروندان و نظارت‌های همیشگی بر این مناطق دو عاملی است که سارقان ترجیح می‌دهند در مناطق دیگری بروند تا خطر بازداشت آن‌ها را تهدید نکند. حالا در این میان وقتی شهروندان در محدوده خیابان شهید نواب صفوی از سرقت‌های سرپایی محتویات خود روهایشان به پلیس شکایت کردند، مشخص شد که‌گاهی برخی مجرمان چنان پروو هستند که‌گویی دیگر از دستگیری و لو رفتن هم هراسی ندارند، هر چند بعد مشخص شده فشار اعتیاد و خماری، این سارق را در این مناطق پایبند کرده است.

ماجرای سرقت‌های سرپایی در هسته مرکزی شهر، دستورات سردار احمد نهبان، جانشین فرمانده انتظامی خراسان رضوی را به همراه داشت و ماموران کلانتری شهید نواب صفوی، مأموریت یافتند تا این متهم را شناسایی و دستگیر کنند.

ماموران دایره تجسس این کلانتری کشت‌زنی‌های هدفمند خود را با بررسی جغرافیایی زمانی و مکانی سرقت‌ها آغاز و سرانجام متهم را در حال بازکردن در صندوق عقب یک پراید مشاهده و قبل از فرار وی را دستگیر کردند.

متهم سی و سه ساله با توجه به مستندات به دست آمده از مخفیگاهش و تصاویر کشف شده از او تعدادی از سرقت‌ها به چهل فقره سرقت محتویات داخل خودروهای پارک شده در خیابان‌های هسته مرکزی شهر مشهد برای تأمین هزینه‌های مواد مخدر اعتراف کرد. تاکنون یازده مال باخته در این زمینه شناسایی شده‌اند و متهم پس از تشکیل پرونده مقدماتی برای سیر مراحل قانونی روانه دادسرا شد.

روی خط حادثه

دست‌بند مأموران قلابی دست‌خودشان را بست

جلانپان | خود را مأمور معرفی می‌کردند و به بهانه‌های مختلف شهروندان عادی را در منطقه گلشهر متهم به انجام جرائم مختلف کرده و سپس با تهدید به دستگیری از آن‌ها اخاذی می‌کردند. تعدادی از طعمه‌های آن‌ها ما با گزارش فعالیت دو مأمور قلابی و سپردن آن‌ها به دست قانون توانستند انتقام خود را از این شیادان بگیرند. جانشین فرمانده انتظامی کلان شهر مشهد درباره دستگیری این دو مأمور نامتعارف، پس از گزارش چند فقره اخاذی توسط دو مأمور نامر نامرد و محدوده شهرک گلشهر، پیگیری این موضوع در دستور کار مأموران کلانتری گلشهر قرار گرفت. مأموران کلانتری گلشهر در ابتدا با بررسی اظهارات مال باختگان مشخصات ظاهری متهمان را به دست آوردند. مأموران در ادامه، تحقیقات میدانی خود را با هدایت دستگیری این دو مأمور قلابی آغاز کردند. سرهنگ عباسعلی دهقانی افزود: تحقیقات در این رابطه ادامه داشت تا اینکه شب گذشته مأموران دایره تجسس کلانتری گلشهر توانستند دو متهم سی و پنج ساله و چهل ساله را در حال پرسه‌زنی مشاهده و در اقدامی ضربتی آن‌ها را دستگیر کنند. این دو متهم در بازجویی‌های به عمل آمده و رویاویبی با تعدادی از مال باختگان به هفت فقره اخاذی از شهروندان اعتراف کردند.

زدان گله در دام قانون

بخشندۀ چوپان جوان تازه‌گله‌گوسفندانش را در اراضی جاده سیمان برای چرا آورده بود که سه مرد با سر و صورت پوشیده به سویی حمله ور شدند. آن‌ها پس از ضرب و شتم چوپان شش‌راس از دام‌هایش را برداشتند و متواری شدند. چوپان موضوع را با سامانه پلیس ۱۱۰ در جریان گذاشت و از مأموران خواستار دستگیری این سه متهم شد. پس از این سرقت، چند مورد سرقت احشام دیگر در محدوده روستاهای جاده سیمان تکرار شد و دستگیری این سارقان به طور ویژه در دستور کار قرار گرفت. تیم رسیدگی کننده پرونده با تجمیع پرونده‌ها و کارشناسی دقیق محل‌های سرقت سرانجام توانستند یکی از متهمان را شناسایی کنند و تحقیقات درباره رابطه او و این پرونده را آغاز کردند. مأموران پس از جمع‌آوری ادله و مستندات کافی با هماهنگی مقام قضایی متهم را دستگیر کردند. این متهم در بازجویی‌های پلیس به هشت فقره سرقت احشام با همدستی دو عضو دیگر این باند اعتراف کرد. پس از این اعتراف دو عضو دیگر باند سرقت احشام دستگیر و از آن‌ها هشت رأس گوسفند سرقتی کشف شد.

ایثار بزرگ برای هفت زندگی

جلانپان | برای کادر درمانی بیمارستان واسعی شهرستان سبزوار اعلام مرگ مغزی بیمار جوانی که تنها سی و هشت سال داشت به خانواده اش دشوار بود. با وجود این پزشکان این خبر را همراه با پیشنهاد اهدای عضو برای نجات زندگی چند بیمار به خانواده اش مطرح کردند. خانواده «ریا احسان‌نیا» که داغدار مرگ دختر جوان خود بودند، پس از شنیدن امکان اهدای اعضایش موافقت کردند تا بیکر این زن جوان از سبزوار با مقصد بیمارستان منتصریه مشهد منتقل شود. با تحویل بیکر مرحوم احسان‌نیا به پزشکان بیمارستان منتصریه مشهد، آن‌ها پس از بررسی وضعیت جسمانی او مرگ مغزی اش را تأیید و مقدمات عمل اهدای عضو را آماده کردند. با آغاز عمل اهدای عضو در ابتدا قلب این زن جوان به بیمارستان امام رضا (ع) رفت و در آنجا به مردی پنجاه ساله اهل سیرجان اهدا شد. دو کلیه این زن جوان به زنی چهل و سه ساله از نیشابور و مردی سی و هشت ساله مشهدی اهدا شد. کبد او هم در منتصریه به مردی سی و شش ساله از نجات داد. قرنیه‌های او نیز برای پیوند به بانک چشم دانشگاه علوم پزشکی مشهد و قسمتی از پوستش برای پیوند به بیماران بخش سوختگی بیمارستان امام رضا (ع) مشهد ارسال شد.

سالانه قاچاقچیان زیادی برای صید پرنده‌های شکاری به استان ما می‌آیند

در آستانه انقراض با پول‌های عربی



باند‌ها را بگیریم، امکان انقراض پرندگانی که زیستگاه آن‌ها در استان ما هست وجود دارد. سازمان محیط زیست از لحاظ نیروی انسانی و امکانات کمبودهایی دارد. برای نمونه ما یک مساحت دو و نیم میلیون هکتاری را در قالب چهل منطقه چهارگانه زیرپوشش داریم، اما فقط برای هر ۱۸ هزار هکتار آن یک نیروی محیط بان وجود دارد. وی ادامه می‌دهد: با وجود این کمبود، در فصل مهاجرت پرندگان همواره در آماده باش هستیم. محدودیت‌ها و گشت‌های محدودی داریم اما توانسته‌ایم با برنامه ریزی و کمک گرفتن از فعالان محیط زیست و بومیان مناطق مختلف، عملکرد خوبی داشته باشیم. همواره از هم‌استانی‌های خود می‌خواهیم به ما کمک کنند. ساکنان روستاهای مختلف باید بدانند وقتی در فصل‌های مهاجرت پرندگان یک یا چند غریبه به ویژه از استان‌های جنوبی کشور به روستای آن‌ها می‌آیند و درخواست اجاره خانه می‌کنند و از آن‌ها سؤالاتی درباره پرندگان و زیستگاه آن‌ها می‌کنند باید به آن‌ها مشکوک شوند. به ویژه وقتی مشاهده می‌کنند که آن‌ها دام پهن کرده‌اند، باید به ما اطلاع دهند.

بازدید از پرنده‌فروشان شعبانی اضافه می‌کند: در شهرستان درگز گروهی حرفه‌ای را که در زمین دام حفر می‌کردند، شناسایی کردیم. در قوچان باندی با پنج عضو دستگیر شدند و تعدادی دیگر از قاچاقچیان و صیادان را در شهرستان‌های فریمان و زاوه دستگیر کردیم.

وی درباره قاچاق پرندگان در مشهد نیز بیان می‌کند: در مشهد به طور مداوم از پرنده‌فروشی‌های سطح شهر بازدید می‌کنیم. در یکی از بازدیدها ۴۵ گونه مختلف چکاوک، کبک وحشی و... را در بازار پرندگان کشف کردیم که یک متهم در این زمینه دستگیر شد. همچنین سال گذشته پنج گروه صیاد را دستگیر کردیم و از آن‌ها دوازده پهلۀ دلچیه، دو پهلۀ عقاب، دو پهلۀ لیل را به همراه ادوات مختلف صید کشف کردیم که تمامی این قاچاقچیان با توجه به قانون علاوه بر محکومیت حبس به جزای نقدی نیز محکوم شدند که توسط مراجع قضایی احکام بسیار خوبی صادر شده است.

شعبانی درباره میزان جریمه صید پرندگان بیان می‌کند: برای هر پهلۀ بالابان، دلچیه، بجرای تا ۲۰۰ میلیون تومان جریمه نقدی پیش بینی شده است، البته ما تنها به جریمه و مجازات اکتفا نمی‌کنیم و برای فرهنگ‌سازی چند سالی است که گام‌هایی برداشته‌ایم و در قالب آموزش افکار عمومی به دانش‌آموزان ساکنان روستایی طرحی به عنوان یک ساعت با محیط بان آموزش‌هایی داده می‌شود.

همیارباشیم فرمانده یگان حفاظت محیط زیست استان با اشاره به پرندگانی که از قاچاقچیان کشف و به دامان طبیعت بازگردانده می‌شوند، می‌گوید: اگر جلو فعالیت این

برای طعمه پرندگان شاهین و عقاب توسط شکارچیان شکار می‌شوند. متأسفانه قاچاقچیان این پرندگان زیبا را از استان ما شکار و در شرایطی بسیار بد آن‌ها را به کشورهای حوزه خلیج فارس قاچاق می‌کنند. این قاچاق باعث کاهش چشمگیر این گونه پرندگان در کل منطقه شده است. مهدوی می‌گوید: متأسفانه هم‌وطنان ما هم خیلی اوقات در طبیعت با یک لانه پرنده یا جوجه‌های شاهین یا عقاب که روبه‌رو می‌شوند، فکر می‌کنند هر شاهین و عقابی قیمتی است و گاهی گردشگران جوجه‌ها را از لانه‌ها برمی‌دارند و سالانه تعداد زیادی از جوجه‌های این پرندگان به همین دلیل تلف می‌شوند. این کار با روش قاچاقچیان که جوجه‌های پرندگان را از لانه می‌دزدند تفاوتی ندارد و هر دو کار باعث شده است گونه‌های مختلف شاهین و هوبره در خطر انقراض قرار بگیرند.

چرا پرندگان قاچاق می‌شوند؟

این فعال محیط زیست با اشاره به سرنوشت مشترک بیشتر پرندگانی که از خراسان رضوی به کشورهای حوزه خلیج فارس قاچاق می‌شوند، بیان می‌کند: در کشورهای عربی شاهین‌های قاچاق شده را با روش‌های دشوار آموزش می‌دهند و به شاهین‌بازان عرب می‌فروشند. وی درباره چگونگی به‌کارگیری این پرندگان تصریح می‌کند: این حیوانات بیشتر برای تفریح و خوش‌گذرانی اسیر می‌شوند. معمولاً خریداران شاهین‌ها در میهمانی‌هایی که دور هم جمع می‌شوند برای تفریح اقدام به شرط‌بندی می‌کنند و یک پرنده هوبره را که می‌خواند رها می‌کنند. هوبره که به پرواز در می‌آید، شاهین‌های شکاری آموزش‌دیده را نیز رها می‌کنند. پرنده هوبره وقتی متوجه نزدیکی شاهین به خود می‌شود، خمیر رقیقی از ناحیه معده به سمت پرنده شکارچی رها می‌کند. خمیری که روی بال شاهین می‌ریزد و این پرنده به سمت زمین سقوط می‌کند. افرادی که برای دیدن این مسابقه می‌آیند از این صحنه لذت می‌برند و برای هیچ‌کدام از آن‌ها هزینه شاهین که به سمت رگ سقوط می‌کند و نه هوبره مهم نیست.

قاچاق داخلی و قاچاق خارجی هرچند گونه‌های مختلف شاهین و عقاب به ندرت دیده می‌شوند. آن‌هم با وجود تنوع اقلیمی که در استان ما وجود دارد و در طول تاریخ همواره زیستگاه گونه‌های مختلف پرندگان بوده و علاقه‌مندان به پرنده‌نگری از سرتاسر جهان و کشور برای مشاهده پرنده‌ها به استان ما می‌آمدند. حالا به گفته علی مهدوی، یکی از پرنده‌نگران استان، فعالیت معادن، جاده‌کشی، تغییرات اقلیمی و به‌ویژه شکار و قاچاق پرندگان کار پرنده‌نگران را برای مشاهده گونه‌های مختلف دشوار کرده و بسیاری از این پرندگان را به گونه‌هایی در حال انقراض تبدیل کرده است. این کارشناس تنوع زیستی کلانتری گلشهر در ابتدا با بررسی اظهارات مال باختگان مشخصات ظاهری متهمان را به دست آوردند. مأموران در ادامه، تحقیقات میدانی خود را با هدایت دستگیری این دو مأمور قلابی آغاز کردند. سرهنگ عباسعلی دهقانی افزود: تحقیقات در این رابطه ادامه داشت تا اینکه شب گذشته مأموران دایره تجسس کلانتری گلشهر توانستند دو متهم سی و پنج ساله و چهل ساله را در حال پرسه‌زنی مشاهده و در اقدامی ضربتی آن‌ها را دستگیر کنند. این دو متهم در بازجویی‌های به عمل آمده و رویاویبی با تعدادی از مال باختگان به هفت فقره اخاذی از شهروندان اعتراف کردند.



فعالیت معادن، جاده‌کشی، تغییرات اقلیمی و به‌ویژه شکار و قاچاق پرندگان کار پرنده‌نگران را برای مشاهده گونه‌های مختلف دشوار کرده و بسیاری از این پرندگان را به گونه‌هایی در حال انقراض تبدیل کرده است.

مهاجرت قاچاقچیان به استان

ماجرای قاچاق پرندگان، یک پدیده پیچیده است و به عبارتی پرندگان و صیادان در یک زمان به خراسان رضوی کوچ می‌کنند. موضوعی که فرمانده یگان حفاظت محیط زیست استان درباره‌اش می‌گوید: بهار فصل تخم‌گذاری پرندگان است و تابستان که خراسان رضوی میزبان پرندگان مهاجر است، متأسفانه صیادان در قالب باند‌های متخلف از استان‌های جنوبی کشور به اینجا می‌آیند. هم‌زمان با حضور این افراد ما نیز فعالیت خود را برای مقابله با آن‌ها آغاز می‌کنیم.

سرهنگ ابوالفضل شعبانی درباره نوع برخورد با قاچاقچیان ادامه می‌دهد: در این مدت زیستگاه‌هایی را که پرندگان مهاجر در آنجا مستقر می‌شوند شناسایی و نیروهای

جدول ۳۹۹۷												
ابشرعی	کمیساریا	صربح	قادر	سرای	مهر و کین	اتوبوس	برقی	ماده	شهر مذهبی	مقر فرماندهی	قوم	هود(ع)
سر مگوی روتر	سر مگوی روتر	سر مگوی روتر	سر مگوی روتر	سر مگوی روتر	سر مگوی روتر	سر مگوی روتر	سر مگوی روتر	سر مگوی روتر	سر مگوی روتر	سر مگوی روتر	سر مگوی روتر	سر مگوی روتر
اندام شهر فارس	اندام شهر فارس	اندام شهر فارس	اندام شهر فارس	اندام شهر فارس	اندام شهر فارس	اندام شهر فارس	اندام شهر فارس	اندام شهر فارس	اندام شهر فارس	اندام شهر فارس	اندام شهر فارس	اندام شهر فارس
نگاه خیره مبرد	نگاه خیره مبرد	نگاه خیره مبرد	نگاه خیره مبرد	نگاه خیره مبرد	نگاه خیره مبرد	نگاه خیره مبرد	نگاه خیره مبرد	نگاه خیره مبرد	نگاه خیره مبرد	نگاه خیره مبرد	نگاه خیره مبرد	نگاه خیره مبرد
جای پرد عذاب	جای پرد عذاب	جای پرد عذاب	جای پرد عذاب	جای پرد عذاب	جای پرد عذاب	جای پرد عذاب	جای پرد عذاب	جای پرد عذاب	جای پرد عذاب	جای پرد عذاب	جای پرد عذاب	جای پرد عذاب
واحد سرعت باد زبان	واحد سرعت باد زبان	واحد سرعت باد زبان	واحد سرعت باد زبان	واحد سرعت باد زبان	واحد سرعت باد زبان	واحد سرعت باد زبان	واحد سرعت باد زبان	واحد سرعت باد زبان	واحد سرعت باد زبان	واحد سرعت باد زبان	واحد سرعت باد زبان	واحد سرعت باد زبان
ایر پرسیا پادشاه سخن	ایر پرسیا پادشاه سخن	ایر پرسیا پادشاه سخن	ایر پرسیا پادشاه سخن	ایر پرسیا پادشاه سخن	ایر پرسیا پادشاه سخن	ایر پرسیا پادشاه سخن	ایر پرسیا پادشاه سخن	ایر پرسیا پادشاه سخن	ایر پرسیا پادشاه سخن	ایر پرسیا پادشاه سخن	ایر پرسیا پادشاه سخن	ایر پرسیا پادشاه سخن
گونه پرچم	گونه پرچم	گونه پرچم	گونه پرچم	گونه پرچم	گونه پرچم	گونه پرچم	گونه پرچم	گونه پرچم	گونه پرچم	گونه پرچم	گونه پرچم	گونه پرچم
مرطوب سلمانی	مرطوب سلمانی	مرطوب سلمانی	مرطوب سلمانی	مرطوب سلمانی	مرطوب سلمانی	مرطوب سلمانی	مرطوب سلمانی	مرطوب سلمانی	مرطوب سلمانی	مرطوب سلمانی	مرطوب سلمانی	مرطوب سلمانی
کف پوش ساختمانی پروردگار	کف پوش ساختمانی پروردگار	کف پوش ساختمانی پروردگار	کف پوش ساختمانی پروردگار	کف پوش ساختمانی پروردگار	کف پوش ساختمانی پروردگار	کف پوش ساختمانی پروردگار	کف پوش ساختمانی پروردگار	کف پوش ساختمانی پروردگار	کف پوش ساختمانی پروردگار	کف پوش ساختمانی پروردگار	کف پوش ساختمانی پروردگار	کف پوش ساختمانی پروردگار
شکندنه تلویزیون حزب...	شکندنه تلویزیون حزب...	شکندنه تلویزیون حزب...	شکندنه تلویزیون حزب...	شکندنه تلویزیون حزب...	شکندنه تلویزیون حزب...	شکندنه تلویزیون حزب...	شکندنه تلویزیون حزب...	شکندنه تلویزیون حزب...	شکندنه تلویزیون حزب...	شکندنه تلویزیون حزب...	شکندنه تلویزیون حزب...	شکندنه تلویزیون حزب...
مخفف اگر ساعت ساز سونسی	مخفف اگر ساعت ساز سونسی	مخفف اگر ساعت ساز سونسی	مخفف اگر ساعت ساز سونسی	مخفف اگر ساعت ساز سونسی	مخفف اگر ساعت ساز سونسی	مخفف اگر ساعت ساز سونسی	مخفف اگر ساعت ساز سونسی	مخفف اگر ساعت ساز سونسی	مخفف اگر ساعت ساز سونسی	مخفف اگر ساعت ساز سونسی	مخفف اگر ساعت ساز سونسی	مخفف اگر ساعت ساز سونسی
آش ساده	آش ساده	آش ساده	آش ساده	آش ساده	آش ساده	آش ساده	آش ساده	آش ساده	آش ساده	آش ساده	آش ساده	آش ساده
قشر	قشر	قشر	قشر	قشر	قشر	قشر	قشر	قشر	قشر	قشر	قشر	قشر
مردی	مردی	مردی	مردی	مردی	مردی	مردی	مردی	مردی	مردی	مردی	مردی	مردی
بی صدا گل شیرازی	بی صدا گل شیرازی	بی صدا گل شیرازی	بی صدا گل شیرازی	بی صدا گل شیرازی	بی صدا گل شیرازی	بی صدا گل شیرازی	بی صدا گل شیرازی	بی صدا گل شیرازی	بی صدا گل شیرازی	بی صدا گل شیرازی	بی صدا گل شیرازی	بی صدا گل شیرازی
باشگاه آلمانی قبیض دریافت	باشگاه آلمانی قبیض دریافت	باشگاه آلمانی قبیض دریافت	باشگاه آلمانی قبیض دریافت	باشگاه آلمانی قبیض دریافت	باشگاه آلمانی قبیض دریافت	باشگاه آلمانی قبیض دریافت	باشگاه آلمانی قبیض دریافت	باشگاه آلمانی قبیض دریافت	باشگاه آلمانی قبیض دریافت	باشگاه آلمانی قبیض دریافت	باشگاه آلمانی قبیض دریافت	باشگاه آلمانی قبیض دریافت

نظرها و انتقادهای خود را درباره مطالب روزنامه با ما در میان بگذارید.

تلفن: ۰۵۱-۳۷۲۸۸۸۱-۵  
 شماره: ۰۲۹۱۰۳۰۰۰